КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛКОМОБ Р АЗОВ АМИЯ)

О /,
ПРИКАЗ

Волгоград
№■„ S

О внесении изменений в приказ комитета образования, пауки и молодежной
политики Волгоградской области от 13 марта 2019 г. № 29 "Об утверждении списка

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных
действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, которым
присвоен статус региональной инновационной площадки Волгоградской области,
и списка организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных

действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, v которых
прекращено действие статуса региональной инновационной площадки

Волгоградской области"

В соответствии с приказом комитета образования, пауки и .молодежной
политики В олгоф адской области от 19 июня 2023 г. X» 67 "Об утверждении
Порядка признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
и иных действующ их в сфере образования организаций, а также их объединений
региональными инновационными площадками", на основании протокола заседания
координационного совета по вопросам развития инновационной инфраструктуры
в сфере образования Волгоградской области от 01 декабря 2073 г* j
п р и  к а з ы  в а ю: ....................

1. Внести в приказ комитета образования, пауки и молодежной политики
Вол| 01 радскои области от 13 марта 2019 г. Яа 29 "Об утверждении списка
организации, осуществляю щих образовательную деятельность, и иных
деис I цуош их в сфере образования организаций, а также их объединений которым
присвоен статус региональной инновационной площадки Волгоградской области

" e S — Z ^ ' V Cy“ “ ° m -“  ° бР ~ .....ую  деятельность, ° /н н ы х
прекращено действие ра3° “‘" 'и” ор' а" и:,ации- “ также их объединений, у которых
прекращено действие статуса региональной инновационной плот-шк,,
Волгоградской области" следующие изменения: ” п м ш п ш

........ь ,х 1, е ^ Г Г ^ Й7 СУЩеС™ 1ЯЮи1ИХ обР“ ™ ™ ь и у ю  деятельность,
которым 0р,Ш,ИЗаЦиЛ' * "X объединений,
Области, ........................ .. назинпн ™ ии"°»ЭДио1шой площадки Волгоградском

" рИказом- т,тж>">’ “ ««вой редакции согласно
В Х О Д Я Щ И Е

Ж .№ <У7 ----- ------ ----—
,,2Ж 04 ж̂ 2М-

!КОПИЯ ЗЕРНА!

1.2. Список организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений,
у которых прекращено действие статуса региональной инновационной площадки
Волгоградской области, утвержденный названным приказом, изложить в ноной
редакции согласно приложению 2.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

11редседатоль комитета Л. М. Сави на

(КОПИЯ ВЕРНА

ПРИЛОЖЕНИЕ I
к приказу комитета образования,
науки и молодежной политики
Волгоградской области

от Л Л  О / Л /  №

"УТВЕРЖ ДЕН
npi iказо.м комитет а
образования, науки
и молодежной политики
Волгоградской области

от 13 марта 2019 г, № 29

СПИСОК

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных
действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, которым
присвоен статус региональной инновационной площадки Волгоградской области

№
н/н

11аименонание организаций,
осуществляющих образовательную 1
деятельность, и иных действующих !
в сфере образования организаций, а

....  также их объединений

Гема и 1 п 1 о ва ц но н н о г о 11 роекта | Год окончания
(программы) реализации

; инновацнониого
j проекта

..... .. .. j iff! ПВГ’ПЙМм fjJ1 2 ' " f 3 I iil~w~——........................ ...ci._ZL.......................................... . ....
Дубенский муниципальный район

1,

Муниципальное каченное
общеобразовательное учреждение
средняя школа № 2 К Дубинки
Дубовекого муниципального района
Волгоградской области

I фофорнен гашишный кластер как
инновационная <Ьовш
профссеноналышго
самоопределения школьников е
особыми образовательными
потребностями в условиях малого
города

Котонский муниципальный район

Государственное каченное
общеобразовательное учреждение
Котовская школа-интернат"

Котовского муниципального района
Иолгоградской области ’

( ’оцналыш-иедагогичсскос
проект проншше как средство
формирования жизненных
компетенций у обучающихся с
УМСГВС! I ной отсталостью
(и I под л сктуалы i ым и
нарушениями) в условиях школы-
интерната

2027

2027

КОПИЯ ВЕРНА!

2

Ns
п/п

Наименование организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность, и иных действующих
в сфере образования организаций, а

также их объединений

'Гема инновационного проекта
(программы)

Год окончания
реализации

инновационного
проекта

(программы!1 2 3 4
Новоаниинский муниципальный район

I. Муниципальное казенное Гражданско-патриотическое 2028
дошкольное образовательное воспитание дошкольников
учреждение Новоаннинский средствами экологического
детский сад №5 Новоаннинского образования
муниципального района
Волгоградской области

Новониколаевский муниципальный район

1. Муниципальное бюджетное Учительско-ученическое
общеобразовательное учреждение просветительское сообщество как
"Новониколаевская средняя школа ресурс приобщения школьников
№ 2" Новоииколаевского к ценностям отечественной
муниципального района культуры
Волгоградской области

Среднеахтубинский муниципальный район

!. Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
“Детский сад “Звёздочка”
г. Красноелободска
Среднеахтубинского района
Волгоградской области

2, Муниципальное общсобразовательн
оеучреждение "Средняя общсобразо
вательная школа" х. Клетский
Среднеахтубинского
муниципального района
Волгоградской области

Система патриотического детей
в условиях инновационной
деятельности дошкольной
образовательной организации

Т уристско-краеведческая
деятельность как средство
повышения образовательного
потенциала обучающихся

Городской округ город Волгоград

Муниципальное Формирование компетенций "4К"
общеобразовательное учреждение гимназистов в условиях
Гимназия № 12 личностно-развивающей

Краснооктябрьского района образовательной среды
Волгограда"

2, Муниципальное
общеобразовательное
"Средняя школа
Т ракторозаводского
Волгограда"

Проектирование системы
учреждение формирования функциональной

№> 86 грамотности обучающихся
района в условиях реализации

обновленных ФГОС

2026

2028

2028

КОПИЯ ВЕРНА

3

№
п/п

Наименование организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность, и иных действующих
в сфере образования организаций, а

также их объединений

1 ема инновационного проекта
(программы)

Год окончания
реализации

инновационного
проекта

/п п п г п я м м ы З1
3 .

2
Муниципальное

3( B v in fi iM m ia n u r a o  . 4

4.

7.

"Средняя школа
Краснооктябрьского
Волгограда

»  72
района

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Гимназия № 9 Кировского района
Волгограда"

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Лицей № 11 Ворошиловского
района Волгограда”

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Начальная школа, реализующая
адаптированные образовательные
программы для детей с нарушением
зрения № 2 Ворошиловского района
Волгограда" *

Интеграция общего
и дополнительного образования
как средство достижения
предметных, метанредметиых и
личности ых результатов
обновленных ФГОС НОО и ФГОС
ООО

Проектирование модели "Лицей­
центр естественно-научного
и технологического образования
в условиях реализации
обновленных ФГОС"

Коммуникация и социализация
детей е расстройствами
аутистического спектра: ресурс
внеурочной деятельности

Психолого-педагогическое
сопровождение поддержки
и развития одаренных детей

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Средняя школа № 5
Красиооктябрьского района
Волгограда" '

Муниципальное Проектирование модели
общеобразовательное учреждение "Культурно-лингвистическая
ш Г Г Ж ’л™ ™ Л,''В0р0ШИ'Юб0К0Г0 °бРаз011ательная среда гимназии района Волгограда как ресурс развития одаренных

детей"

Муниципальное Развитие
общеобразовательное учреждение интеллекта
I имиазия № 8 Красноармейского урочной

района Волгограда" .........

эмоционального
учащихся в системе

и внеурочной
деятельности

] ° Формирование эмоционального
••Ли11сй № 5Ваимени0 Ю Г 1Е жде,,ие интеллекта младших школьников

I  n=  S A  аГар” Па как важной составляющей Центральною района Волгограда" успешной личности

11. Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Средняя школа № 91
Красиооктябрьского района
Волгограда" г ’

11сихолого-педагоги чес кое
сопровождение реализации
профориентационного минимума
для учащихся 6-9 классов '

2028

2026

2028

2028

! КОПИЯ ВЕРНАм .

Департамент по образованию администрации Волгограда
Краснооктябрьское территориальное управление

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя школа № 5 Краснооктябрьского района Волгограда»

Присвоен
статус региональной
инновационной площадки

Приказ комитета образования,
науки и молодежной политики
Волгоградской области
№ 5  от 22.01.2024

Календарный план инновационного проекта
Тема региональной инновационной площадки:

«Психолого-педагогическое сопровождение поддержки и развития
одаренных детей»

на период: 2024 -  2028 гг.

Общее руководство региональной
инновационной площадкой:

Кузнецова З.А.., директор МОУ СШ № 5
Салалыкина Ж.В., доцент кафедры
социально-гуманитарных дисциплин
Менеджерство в образовании ГАУ ДПО
«ВГАПО», научный консультант

г. Волгоград 2024

№
п/
п

Муниципальны
й район/

городской
округ

Краснооктябрьс
кий район

Полное
наименование

образовательной
организации

Муниципальное
общеобразователь
ное учреждение
«Средняя школа
№ 5
Краснооктябрьски

района
Волгограда»

План мероприятий РИП
Форма,

название

на март - июнь 2024 года
Планируе
мая дата

проведени
я

19.04.2024

мероприятия
(конференци
я, семинар и

Д
Провести
день
открытых
дверей
«Школа для
одаренного
ребенка».

Форма
участия (очно

/
дистанционно

)

очно

Краткое
описание идеи
мероприятия

Ответственн
ый за

мероприятие
(ФИО)

Контакта
ый

телефон
(сотовый)

Муниципальный Кузнецова +7(904)779-
уровень. На день З.А. 57-06
открытых дверей
приглашаются
директора, Салалыкина +7
методисты Ж.В. (905)332-
образовательных 13-96
организации
Краснооктябрьск
ого района.
Планируется
провести мастер-
класс для
директоров и
ярмарку-
педагогических
идей для
методистов.
Участники дня
открытых дверей
познакомятся с
образовательной
деятельностью
школы и в
качестве подарка
получат

Краснооктябрьс
кий район

Муниципальное
общеобразователь
ное учреждение
«Средняя школа
№ 5
Краснооктябрьски
й района
Волгограда »

27.04.2024

электронные
методические
рекомендации по
организации
работы с
одаренным
ребенком.

дистанционно Региональный
уровень. На
семинар
приглашаются
методисты и
педагоги. Первое
занятие будет
посвящено
технологиям
выявления
одаренности
ребенка.
Участникам
семинара будет
предложен для
обсуждения
Дневник
одаренного
ребенка и набор
упражнений,
способствующих
формированию у
школьников
успешности._____

Кузнецова
З.А.

Салалыкина
Ж.В.

+7(904)
778-59-07

+7
(905)332-
13-96

Координатор проекта РИП
Муниципальный
район/городской
округ

Полное
наименование 0 0

ФИО
координатора

Должность
координатора

Контактный
телефон

Электронн
ая почта

Краснооктябрьский
район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя школа № 5
Краснооктябрьского
района Волгограда»

Салалыкина
Жанна
Викторовна

Доцент
кафедры
социально­
гуманитарных
дисциплин
менеджерство
в образовании
ГАУ ДПО
«ВГАПО»,
научный
консультант

VvUlUbbln)
+7
(905)332-
13-96

Zhanetta98
@yandex.ru